Casu autem, quo aliquis episcopus Warmiensis pro tempore existens iuramen- 
tum fidelitatis iuxta formam et tempus praescripta prae'stare non curaret, extunc 
vasallis et subditis praedictae ecclesiae Warmiensis licebit cum honore et impune 
ab obedientia dicti dominii episcopi vi iuramenti formata resilire et Regiae Maie- 
stati, usquequo iuraverit, adhaerere”. Н. Schmauch: Der Kampf..., s. 184—185. 
— O tej przysiędze wspomina M. Kromer, jw. s. 173: „Biskup warmiński jednak
że ma — zgodnie z układem — inną niż pozostali formę przysięgi. On bowiem, 
jeśli w Prusach bawi król, przysięga w jego obecności, a jeśli go nie ma, w obec
ności pewnych urzędników pruskich, specjalnie w tym celu wydelegowanych, na 
zamku malborskim, przy czym rotę przysięgi powtarza za jednym z biskupów”.

49 Co do przysięgi członków kapituły układ piotrkowski stanowił: „Item quod 
eiuilibet praelatus et canonicus dictae ecclesiae Warmiensis infra unum mensem 
a die receptionis suae sive repraesentationis in ecclesia, alias dummodo possessio
nem fuerit consecutus, iurare similiter tenebitur fidelitatem suae serenitati et 
ob observantiam pacis perpetuae iuxta tenorem inferius descriptum, in manibus 
episcopi et capituli Warmiensis, qui per suas patentes literas de cuiuslibet cano
nici seu praelati iuramento supremo dignitario Regiae Maiestatis in Prussia ple
nam fidem facere tenebuntur. Cuius quidem iuramenti tenor sequitur in haec 
verba. \

Ego N. praelatus vel canonicus ecclesiae Warmiensis iuro et promitto, quod 
exnunc et inantea fidelis ero serenissimo domino meo, domino Cazimiro, Poloniae 
regi illustrissimo eiusque successoribus et regno tanquam domino et protectori 
ecclesiae Warmiensis inscriptionemque pacis per dominum Nicolaum episcopum 
Warmiensem de consensu capituli descriptorum inviolabiliter tenebo. Sic me Deus 
adiuvet et haec sancta Dei evangelia”. Н. Schmauch: Der Kampf..., s. 185.

50 W układzie była przewidziana także przysięga poddanych biskupa i kapi
tuły. Projekt takiej przysięgi znajduje się w Cod. epist. saec. XV, III, n. 279, 
s. 308—307, — Zob. B. Leśnodorski, jw. s. 43.

51 Zob. c. 14, 43, X, I, 6.
52 /„Praeterea submittimus et praesentibus obligamus nos et successores no-
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Datę 15 lipca 1479 r. nosi również dokument królewski dotyczący 
ugody piotrkowskiej. W dokumencie tym król potwierdził przyjęcie Mi
kołaja Tungena w poczet senatorów Królestwa (in nostrum et Regni no
stri consiliarium), darowanie jemu i jego zwolennikom wszelkich dotych
czasowych wykroczeń względem króla i przywrócenie wszystkich do łaski 
królewskiej. Król złożył też przyrzeczenie, że Kościół warmiński, kapitułę 
i poddanych otoczy pełną opieką, całą zaś Warmię zobowiązał się chronić, 
utrzymywać, zasłaniać przed niebezpieczeństwami, bronić (conservare, 
manutenere, protegere et defendere)53.